
ZÁPIS Z 5. ŘÁDNÉHO JEDNÁNÍ GRÉMIA PRO REGULAČNÍ REFORMU A EFEKTIVNÍ 
VEŘEJNOU SPRÁVU 

Datum: 20. 5. 2008 Od - do: 13,00 – 14,00 hodin

Místo: Ministerstvo vnitra, náměstí Hrdinů 3

Přítomni: Dle prezenční listiny

Jednání řídil: Mgr. Zdeněk Zajíček

PROGRAM

1. Informace o postupu prací na projektu „Audity agend veřejné správy“.
2. Zkušenosti s procesními audity na MŽP
3. Informace o postupu příprav na čerpání prostředků ze Strukturálních Fondů EU – priorita Smart 

Administration
4. Stanoviska Grémia ke kvalitě hodnocení dopadů regulace (RIA)
5. Různé.

PROJEDNÁNO

⇒ Účastníkům byl  distribuován  seznam návrhů  agend  v gesci  resortů  pro  pilotní  projekt 
auditů. Ti, kteří své návrhy dosud nezaslali mají tak učinit do konce května t.r. Zároveň 
účastníci  obdrželi  přehled nástrojů pro procesní  modelování  užívaných na jednotlivých 
resortech.

⇒ Do  konce  roku  bude  pilotně  zpracováno  40-60  agend,  v rámci  pilotu  budou  zároveň 
vyškoleni certifikovaní zpracovatelé, kteří budou schopni samostatně modelovat jednotlivé 
agendy v dalších fázích.

⇒ Zástupkyně MŽP představila  zpracování  procesních map při  přípravě novely zákona o 
odpadech.

⇒ Rada vlády pro informační společnost schválila Strategii rozvoje služeb pro „informační 
společnost“, vláda pak usnesením č. 538/2008 seznam strategických projektových záměrů 
pro  Smart  Administration.  Ve  strategii  je  popsaná  implementační  struktura,  členové 
Grémia byli vyzváni, aby navrhli nominace do jednotlivých Programových výborů oblastí, 
podrobnější  informace  jim  byli  rozeslány  emailem.  Metrika  pro  hodnocení  projektů 
v rámci Smart Administration bude v nejbližších dnech rozeslána členům Grémia. Členové 
Grémia budou individuálně osloveni Projektovou kanceláři MV pro případné dopracování 
jednotlivých projektových záměrů. Jednotlivé projektové záměry by měly být ohodnoceny 
do konce června.

⇒ Zástupce  MMR  upozornil  na  chystané  vytvoření  „vládního  kampusu“  a  na  možnost 
oslovení  resortů  k případné  spolupráci.  Dále  upozornil  na  chystaný  projekt  porovnání 
obslužných činností v rámci MMR, MV a MZV a na možnost přistoupení k projektu.

⇒ Tajemník Grémia informoval o výsledcích hlasování ke stanoviskům Grémia ke kvalitě 
hodnocení  dopadů  regulace  č.  27  a  28,  v obou  případech  Grémium  doporučilo  vládě 
schválit návrh v předloženém znění.

Strana 1



ZÁVĚRY

⇒ Grémium souhlasí s tím, aby se v případě projektu „audity agend veřejné správy“ jednalo o 
individuální projekt v gesci MV a podpoří MV při projednávání rozpočtu na příští roky 
tak, aby v rozpočtu MV bylo dostatek financí pro kofinancování.

⇒ MV bude Grémium průběžně informovat o postupu prací na přípravě čerpání prostředků ze 
Strukturálních fondů EU v rámci Smart Administration.

⇒ MV zahájí přípravy na  přípravě projektové žádosti a zároveň na výběrovém řízení pro 
rámcovou  smlouvu  na  dodavatele  balíčku  služeb  obsahujících  přístup  k IT  nástroji, 
metodiku a školení zpracovatelů.

ÚKOLY

číslo 
úkolu Úkol Řešitel Datum splnění

1. Zaslat MV elektronickou poštou na adresu 
orr@mvcr.cz návrh nominací pro Programové 
výbory oblastí.

Všichni členové 
Grémia

Do 26. 5. 2008,
12.00

2. Zaslat MV elektronickou poštou na adresu 
orr@mvcr.cz návrh agend ve své gesci pro 
zařazení do 1. fáze, pokud tak již neučinily.

Všichni členové 
Grémia

Do 30. 5. 2008,

Další jednání: Datum: 10. 6. 2008

Od  - do: 14.00-15.00

Místo: Ministerstvo vnitra ČR

Přílohy: Prezentace MŽP

Zapsal, datum: D. Trnka, 21. 5. 2008

Kontroloval, datum: Z. Zajíček, 28. 5. 2008

Strana 2

mailto:orr@mvcr.cz
mailto:orr@mvcr.cz

